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Besvarelse af spørgsmål 89 alm. del stillet af udvalget den 23. april 

2018 efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren oplyse, hvad status er i forhold til Kontaktforum for rege-
ringens rådgivende udvalg på landdistriktsområdet (DRUPL), som blev 
nedsat i tilknytning til udvalget for at sikre koordinering af forslag og 
initiativer på sagsbehandlerniveau i de organisationer, der er repræsente-
ret i udvalget? 

 
Svar: 
Da jeg som erhvervsminister genoptog møderækken i Det Rådgivende 
Udvalg På Landdistriktsområdet (DRUPL) i 2017, var det alene en gen-
optagelse af dette forum. Der er derfor ikke aktuelt et såkaldt kontaktfo-
rum tilknyttet DRUPL. 
 
Hensigten med DRUPL er, at de deltagende organisationer får mulighed 
for at rådgive ministeren, med ansvar for landdistriktspolitikken, om 
landdistriktsforhold.  
 
Det kontaktforum, der under Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter 
var tilknyttet DRUPL, bestod af repræsentanter, på embedsmandsniveau, 
fra de deltagende organisationer. Kontaktforum skulle dels give mulighed 
for at indgå i en mere direkte dialog med ministeriet om konkrete emner 
og dels fungere som formøde til det egentlige møde i DRUPL. 
 
Det er min opfattelse, at Erhvervsministeriet primært gennem Erhvervs-
styrelsens kontor for landdistrikter har en god løbende dialog med mange 
af de relevante parter på landdistriktsområdet. Erhvervsstyrelsen har 
kvartalsvise møder med organisationerne og deltager bl.a. også i organi-
sationernes årsmøder m.v. 
 
Derudover er jeg meget tilfreds med den dialog, jeg har med de deltagen-
de organisationer i DRUPL på nuværende tidspunkt. Spørgsmålet om 
igen at tilknytte et såkaldt kontaktforum til DRUPL er ikke blevet rejst på 
de to møder, som jeg har været vært for. Senest på mødet d. 3. maj 2018.  
 
Jeg ser derfor ikke, at der skulle være behov for at genoprette et kontakt-
forum for DRUPL. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


